
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 169 del 10/12/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2014, n. 2330
 
Variazione di Bilancio 2014. Riscossioni somme vincolate rivenienti dagli Accordi di Programma Quadro
“Beni e Attività Culturali - III Atto Integrativo.
 
 
Il Vice Presidente della Regione prof.ssa Angela Barbanente - Assessore ai Beni Culturali, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’A.P. “Beni Archeologici ed Architettonici” e confermata dal
Dirigente dell’Ufficio Beni Archeologici ed Architettonici e confermata dal Dirigente del Servizio Beni
Culturali d’intesa con il Direttore dell’Area, riferisce quanto segue:
 
premesso:
- che, in data 28.06.2006, tra il Ministero per i Beni Culturali e le Attività Culturali, il Ministero dell’
Economia e delle Finanze e la Regione Puglia, è stato sottoscritto l’ Accordo di Programma Quadro - III
Atto Integrativo;
- che con la D.G.R. n. 1335 del 03.08.2007 si è preso atto del suddetto Accordo di Programma Quadro -
III Atto Integrativo e del connesso piano finanziario nel quale, tra gli altri, è inserito l’ intervento di
restauro, recupero fruizione e valorizzazione della torre N.E. del castello sito nel comune di
Serracapriola (FG) avente come soggetto attuatore lo stesso Comune per un importo di € 110.000,00 di
cui € 10.000,00 a carico del comune di Serracapriola ed € 100.000,00 a valere sui fondi di cui alla
delibera CIPE n. 26/2003 giusto capitolo di spesa n. 1082220 del bilancio regionale es. 2008;
 
considerato:
- che, con Determina Dirigenziale, n. 151 Reg. Gen. in data 10.05.2010, del Responsabile dell’Ufficio
Tecnico comunale di Serracapriola (FG) risulta approvato il rendiconto della spesa complessiva
sostenuta per la realizzazione del’intervento di che trattasi ammontante ad € 93.193,31 di cui € 8.472,12
a carico del comune ed € 84.721,19 a valere sulle risorse CIPE;
- che, l’importo finale complessivo a valere sul finanziamento pubblico pari ad € 84.721,19 inferiore
all’importo degli acconti, pari a complessivi € 86.257,19, corrisposti in corso d’opera;
- che di conseguenza, con atto dirigenziale n. 212 del 20.10.2010, si è provveduto tra l’altro al recupero
della maggior somma corrisposta di € 1.536,00 pari alla differenza tra gli acconti corrisposti in corso
d’opera di effettivamente spesa ammissibile a finanziamento regionale di € 86.257,19 e la somma €
84.721,19;
- che, il Comune di Serracapriola ha provveduto alla restituzione della somma di € 1.536,00 in favore
della Tesoreria della Regione Puglia giusta mandato di pagamento n. 2 del 12.01.2011;
- che, ai fini della iscrizione delle risorse ai pertinenti capitoli del bilancio corrente, in apposito capitolo di
competenza, il Servizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate ha comunicato, con nota n. 1236 del
28.01.2011, di aver provveduto ad emettere la reversale di incasso n. 427/2011 con imputazione al cap.
6153300/2011;

1



 
Con il presente atto, ai sensi dell’ art.42 della L.R. 28/2001, si rende necessario apportare una
variazione al Bilancio 2014, in termini di competenza e di cassa, sui capitoli di entrata e corrispondenti
capitoli di spesa cosi come indicato nella tabella degli adempimenti contabili.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione, in termini di competenza e cassa, al
Bilancio 2013, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 c.s.:
- Entrata: UBP 2.1.22 Cap. 2032376 -Risorse Aggiuntive ex art. 4 Delibere CIPE n. 26/2003
Regionalizzazione Patti Territoriali, per € 1.536,00.
- Uscita: UPB 2.9.5 Cap. 1082220 - Azioni a supporto dei Progetti Integrati Settoriali per € 1.536,00.
 
Tutto ciò premesso, il Vice Presidente - Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate e confermate dal Dirigente del Servizio Beni Culturali d’intesa con il Direttore d’Area,
propone alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica
competenza della G.R. ai sensi dell’art. 4, comma IV, lettere A e K, della L.R. n.7/97 e dell’art. 8 della
L.R. 22/79.
LA GIUNTA
 
-Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile dell’A.P. “Beni
Archeologici ed Architettonici” e dal Dirigente dell’Ufficio Beni Archeologici ed Architettonici, e
confermate dal Dirigente del Servizio Beni Culturali d’intesa con il Direttore d’Area;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
 
1. di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
2. di apportare la variazione di aumento di stanziamento al bilancio di previsione 2014, con l’iscrizione
negli stati di previsione di competenza e cassa dell’entrata e della spesa, derivante dai recuperi di
somme da parte di beneficiari di fondi ad assegnazione vincolata, nel rispetto della normativa prevista
dalla L.R. n. 28/01 in materia di contabilità regionale e della L.R. n. 46/2013, art. 12.
- Entrata: Cap. 2032376 - Risorse Aggiuntive ex art. 4 Delibere CIPE n. 26/2003 Regionalizzazione Patti
Territoriali per € 1.536,00;
- Uscita: Cap. 1082220 - Azioni a supporto dei Progetti Integrati Settoriali per € 1.536,00;
 
3. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad effettuare i conseguenti adempimenti di
competenza.
 
4. di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

2



Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


